
Пятница, 5 мая 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 34 (11405)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

В соответствии с постановлением администрации Собин-
ского района  от 22.03.2017 № 181 «О проведении аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных участков 
в д. Юрино» комитет по управлению имуществом админи-
страции Собинского района сообщает, что аукцион 04 мая 
2017 года на право заключения договоров аренды земель-
ных участков признан несостоявшимся. Договор аренды зе-
мельного участка заключается с единственным заявителем 
на участие в аукционе:

     - лот № 1 – Никонорова Анна Николаевна;
     - лот № 2 – Алиев Абдула Гасанович.  

Председатель комитета  В. Д. ПАТАНИН. 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
      28.04.2017  №  285

О внесении изменений в постановление главы 
города   от 20.07.2015 № 397 «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах г. Собинка на 2016 г.» 
в редакции постановления от 12.12.2016 г. № 807

В соответствии с Законом Владимирской области от 
06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской обла-
сти» и в целях планирования организации капитального ре-
монта многоквартирных домов с учетом мер государствен-
ной и муниципальной поддержки»,  в рамках региональной 
программы капитального ремонта общего имущества мно-
гоквартирных домов Владимирской области на период с 
2014 по 2043 годы, утвержденной постановлением губерна-
тора области от 30.12.2013 № 1502, постановляю: 

1. Внести изменения в постановление главы города от 
20.07.2015 № 397 «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремон-
та общего имущества в многоквартирных домах  г. Собин-
ка на 2016 г.» в редакции постановления главы города от 
12.12.2016 № 807   изложив приложения № 1 и № 2 в новой 
редакции согласно приложениям № 1, № 2 к данному поста-
новлению.

2. Постановления от 12.12.2016 № 807 «О внесении изме-
нений в постановление главы города от 20.07.2015 № 397 
«Об утверждении краткосрочного плана региональной про-
граммы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах г. Собинка на 2016 г.» считать утративши-
ми силу.

3. Контроль за выполнением  данного постановления воз-
ложить на  зам. главы администрации города по основным 
вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и подлежит размещению в сети Интернет, на официальном 
сайте органа местного самоуправления  г. Собинки.

    
28.04.2017  №  286

Об утверждении проекта внесения изменений 
в «Проект планировки с проектом межевания 

территории: ул. Ленина-Парковая 
г. Собинки Владимирской области»

Руководствуясь ст. 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, ст. 13 Правил землепользования и 
застройки г. Собинка, утвержденных решением Совета на-
родных депутатов города Собинки от 17.07.2013 № 50/8 «Об 
утверждении правил землепользования и застройки МО го-
род Собинка», рассмотрев протокол проведения публичных 
слушаний по  проекту внесения изменений в «Проект плани-
ровки с проектом межевания территории: ул. Ленина-Пар-
ковая г. Собинки Владимирской области» от 27.04.2017 и за-
ключение о результатах публичных слушаний  от  27.04.2017 
г, администрация города постановляет:

1.  Утвердить  проект внесения изменений в «Проект пла-
нировки с проектом межевания территории: ул. Ленина-
Парковая г. Собинки Владимирской области» (приложение).   

2. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та подписания и подлежит официальному опубликованию 
в газете «Доверие» (без приложения) и размещению в сети 
Интернет, на официальном сайте органов местного самоу-
правления г. Собинка (с приложением).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.       

 Глава города  Е. Г. КАРПОВА.
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции МО.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
26.04.2017  №  47/6

 Об отчете  главы администрации Собинского района 
о результатах своей деятельности и деятельности

администрации  Собинского района за 2016 год
Заслушав и обсудив отчет главы администрации Собин-

ского  района А. В. Разова о результатах своей деятельности 
и деятельности администрации Собинского района за 2016 
год, руководствуясь статьей  24  Устава  Собинского района, 
Совет народных депутатов  решил:

1. Отчет главы администрации Собинского  района о ре-
зультатах своей деятельности и деятельности администра-
ции Собинского района  за 2016 год  принять к сведению со-

гласно приложению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 
Глава  района О. В. ЛАВРОВ.

С приложением можно ознакомиться на сайте Собинско-
го района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ  

РЕШЕНИЯ 
   28.04.2017 № 4/3

О проекте решения Совета народных депутатов 
«Об исполнении бюджета муниципального 

образования Черкутинское за 2016 год»
На основании ст. 15 Устава муниципального образова-

ния Черкутинское сельское поселение, статьи 35 Положе-
ния о бюджетном процессе, утвержденного решением Со-
вета народных депутатов от 26.08.2014 № 10/1, Положения 
о публичных слушаниях,  утвержденного решением Совета 
народных депутатов  от 25.08.2006 № 17/3,  в целях реали-
зации права населения сельского поселения на осущест-
вление местного самоуправления  и участия в принятии му-
ниципальных правовых актов, Совет народных депутатов 
решил:

1. Проект решения Совета народных депутатов муници-
пального образования Черкутинское «Об исполнении бюд-
жета муниципального образования Черкутинское за 2016 
год» опубликовать в газете «Доверие» с целью последую-
щего проведения  по данному проекту публичных слушаний 
(прилагается).

2. Предложения и замечания по проекту решения «Об ис-
полнении бюджета муниципального образования Черкутин-
ское за 2016 год» направлять в Совет муниципального об-
разования Черкутинское (с. Черкутино, ул. Первомайская, д. 
30) или по телефону (242)55-8-46, (242)55-8-25  для включе-
ния их в протокол публичных слушаний и рассмотрения при 
принятии решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава поселения Л. В. ШАПКИНА.

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МО ЧЕРКУТИНСКОЕ 
РЕШЕНИЕ 

Об исполнении бюджета
муниципального образования

Черкутинское  за 2016 год  
Руководствуясь статьей 35 «Положения о бюджетном про-

цессе в муниципальном образовании Черкутинское сельское 
поселение Собинского района Владимирской области», ут-
вержденного решением Совета народных депутатов поселе-
ния от 26.08.2014 № 10/1, Совет народных депутатов  решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Черкутинское за 2016 год по доходам 
в сумме  21  111,61959  тыс. рублей, по расходам в сумме  
20 996,59182 тыс. рублей,  с превышением доходов над рас-
ходами (профицит бюджета) в сумме 115,02777 тыс. рублей 
и со следующими показателями:

1) доходов бюджета за 2016 год по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

2) доходов бюджета за 2016 год по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора госу-
дарственного управления, относящихся к доходам бюджета, 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета за 2016 год по ведомственной струк-
туре расходов бюджета согласно приложению 3 к настояще-
му решению;

4) расходов бюджета за 2016 год по разделам, подразде-
лам классификации расходов бюджетов согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета за 
2016 год по кодам  классификации источников финансиро-
вания дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к на-
стоящему решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета за 
2016 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов классификации 
операций сектора государственного управления, относя-
щихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, 
согласно приложения 6 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия, подлежит  официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и обнародованию на официальном сайте адми-
нистрации Черкутинское.

28.04.2017  № 4/4
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов от 19.12.2016
№ 12/1 «О бюджете муниципального образования

Черкутинское на 2017 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета, 

в соответствии со статьей 24 Устава муниципального обра-
зования Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2016 № 12/1 «О бюджете муниципального образова-
ния Черкутинское на 2017 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции:

« 1.  Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования Черкутинское (далее по тексту 
бюджет поселения) на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 16566,0 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
16566,0 тыс. рублей;

1.3. дефицита бюджета равный нулю;
1.4. верхний предел муниципального долга на 1 января 

2018 года, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям равными нулю.»

1.2. Приложения № 1,5,6,7,8 изложить в новой редакции 
согласно приложениям № 1-5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подле-
жит опубликованию.

Глава поселения Л. Е. ШАПКИНА
С приложениями можно ознакомиться на официальном 

сайте администрации Черкутинское.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
24.04.2017  № 307

Об утверждении муниципальной программы 
«Укрепление единства Российской нации 

и этнокультурное развитие народов в Собинском 
районе Владимирской области на 2017-2020 годы» 
В соответствии с Указом Президента Российской Федера-

ции от 19.12.2012 № 1666 «О стратегии  государственной	  на-
циональной политики Российской Федерации на период до 
2025 года», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.08.2013  № 718 «О федеральной целевой програм-
ме «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов России (2014-2020 годы)», постановлением 
администрации Владимирской области от 30.12.2014 № 1363 
«Об утверждении  государственной программы Владимирской 
области «Укрепление единства российской нации и этнокуль-
турное развитие народов во Владимирской области (2015- 
2020 годы)» и руководствуясь статьей 34.2 Устава района, ад-
министрация района постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление 
единства Российской нации и этнокультурное развитие на-
родов в Собинском районе Владимирской области на 2017-
2020 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы  администрации района по 
социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

28.04.2017 № 339
О системе оповещения и информирования 

населения об опасностях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, 

а также при чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера Собинского района

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 
1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», постановлением Губернатора Владимирской области 
от 14 октября 2010 года № 1114 «О системе оповещения и 
информирования населения об опасностях, возникающих 
при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, 
а также при чрезвычайных ситуациях природного и техно-
генного характера Владимирской области», в целях обеспе-
чения своевременного оповещения и информирования на-
селения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций в 
мирное и военное время, руководствуясь статьей 34.2 Уста-
ва района, администрация района постановляет:

1. Утвердить Положение «О системе оповещения и инфор-
мирования населения об опасностях, возникающих при во-
енных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного ха-
рактера» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение «О порядке оповещения и инфор-
мирования населения Собинского района об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при угрозе возникновения или возник-
новении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главе г. Собинки, главам администра-
ций г. Лакинска, п. Ставрово, руководителям организаций 
разработать и утвердить соответствующие положения о си-
стемах оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
в мирное и военное время.

4. Рекомендовать главам администраций сельских посе-
лений руководствоваться Положениями настоящего поста-
новления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

6. Считать утратившим силу постановление от 07.12.2006 
№ 1417 «О системе оповещения и информирования населе-
ния Собинского района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

28.04.2017 № 340
О поддержании в постоянной готовности 

к использованию технических средств 
управления и объектов гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законами от 12.02.1998   
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера», постановле-



2 Пятница
5 мая 2017 года 

№ 34 (11405)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5138

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

нием Губернатора Владимирской области от 05.10.2010 № 
1073 «О поддержании в постоянной готовности к исполь-
зованию технических систем управления и объектов граж-
данской обороны», в целях поддержания в постоянной го-
товности к использованию технических систем управления 
и объектов гражданской обороны, руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация района постановляет :

1. Утвердить Порядок поддержания в постоянной готов-
ности к использованию технических средств управления и 
объектов гражданской обороны согласно приложению.

2. Рекомендовать главе г. Собинки, главам администра-
ций г. Лакинска, п. Ставрово, руководителям организаций 
разработать и утвердить соответствующий порядок поддер-
жания в постоянной готовности к использованию техниче-
ских средств управления и объектов гражданской обороны.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселе-
ний руководствоваться Порядком настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

28.04.2017 № 341
О порядке задействования системы оповещения 

и информирования населения об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 
1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», в целях обеспечения своевременного оповещения 
населения об угрозе возникновения или о возникновении  
чрезвычайных  ситуаций в мирное и  военное время, руко-
водствуясь статьей 34.2 Устава района администрация рай-
она постановляет:

1. Утвердить Порядок задействования системы оповеще-
ния и информирования населения об угрозе возникновения 
или возникновении чрезвычайных ситуаций и об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, согласно приложению.

2. Рекомендовать главе г. Собинки, главам администра-
ций г. Лакинска, п. Ставрово, руководителям организаций 
разработать и утвердить соответствующий порядок задей-
ствования системы оповещения и информирования насе-
ления об угрозе возникновения или возникновении чрезвы-
чайных ситуаций в мирное и военное время.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселе-
ний руководствоваться Порядком настоящего постановления.

4. Cчитать утратившими силу постановления: 
- от 26.08.2013 № 1194 «О своевременном оповещении и 

информировании населения об угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций»; 

- от 08.04.2014 № 423 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации района  от 26.08.2013 № 1194 «О сво-
евременном оповещении и информировании населения об 
угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных си-
туаций».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры - председателя КЧС 
и ОПБ.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

28.04.2017 № 342
Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации Стратегии государственной 

национальной политики Российской Федерации 
на период до 2025 года в Собинском районе 

В целях реализации распоряжения администрации Вла-
димирской области от 20.04.2016 № 209-р «Об утвержде-
нии Плана мероприятий по реализации Стратегии государ-
ственной национальной политики Российской Федерации 
до 2025 года во Владимирской области», руководствуясь  
статьей 34.2 Устава района, администрация района поста-
новляет:

1. Утвердить План мероприятий  по  реализации Страте-
гии  государственной национальной политики Российской 
Федерации на период до 2025 года в Собинском районе (да-
лее - План) согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Ответственным исполнителям представлять информа-
цию о ходе выполнения пунктов Плана мероприятий  еже-
годно не позднее 15 января в отдел организационно-кон-
трольной и  кадровой работы.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя  главы администрации по соци-
альным вопросам.

4. Считать утратившим силу постановление от 17.12.2014 
№ 1748 «Об утверждении «Комплекса мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие языков, культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории МО 
Собинский район, реализацию прав национальных мень-
шинств, обеспечение социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов».  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

02.05.2017   № 343
О назначении публичных слушаний    

Рассмотрев заявление Агабекян А. О., в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, ре-
шением Совета народных депутатов 28.02.2017 № 26/4 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и прове-
дения публичных слушаний по проектам градостроитель-

ных решений на территории Собинского района (в новой 
редакции)», постановлением администрации района от 
13.03.2017 № 160 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.03.2016 № 142 «О создании 
комиссии по рассмотрению, подготовке и реализации до-
кументов территориального планирования Собинского рай-
она», руководствуясь Уставом Собинского района, админи-
страция района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка из земель населенных 
пунктов, площадью 714 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010838:494, расположенного по адресу: Собинский 
район, МО Куриловское (сельское поселение), д. Демидово, 
д. 12, с разрешенным использованием «для ведения лич-
ного подсобного хозяйства» на вид использования «обще-
ственное питание».

2. Публичные слушания провести 19 мая 2017 года в 10:00 
часов в помещении магазина «Автозапчасти» по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, д. Демидово, д. 24.

3. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего постановления, направляются в отде-
ле архитектуры и градостроительства администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 
кабинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Асерховское 
(сельское поселение), д. Вышманово, с разрешенным ис-
пользованием: для индивидуальной жилой застройки, 

- площадью 2495 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:643;
- площадью 1595 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:642;
- площадью 1764 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:641;
- площадью 1205 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:598;
- площадью 1080 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:584;
- площадью 1080 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:597.
Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 

для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говоров аренды земельных участков. Указанные заявления 
принимаются от граждан по их выбору лично или посред-
ством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 05 мая 2017 года  
по 03 июня  2017 года,  либо в форме электронных докумен-
тов с использованием информационно-телекоммуникаци-
онной сети  «Интернет», в том числе посредством электрон-
ной почты (E-mail: post@sbnray.ru).

Председатель комитета по управлению имуществом 
администрации Собинского района В. Д. ПАТАНИН.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образо-
вания Копнинское сельское поселение» 

 «14» апреля 2017 года 
Объект обсуждения: проект «Внесение изменений в Пра-

вила землепользования и застройки муниципального обра-
зования Копнинское сельское поселение»

Заказчик: администрация Собинского района.
Разработчик: ГУП «Владимиргражданпроект» .
Основание для проведения публичных слушаний: 
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлениями главы 
Собинского района от 03.02.2017 № 01-п/с «О назначении 

публичных слушаний по проектам градостроительных реше-
ний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области.

Публичные слушания проведены: 10 апреля 2017 года в 
14.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14, в здании админи-
страции МО Копнинское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 10.02.2017 № 10 
(11381), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 09.02.2017.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей МО Копнинское сельское поселение, касающихся 
непосредственно проекта «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Копнинское сельское поселение» не поступало.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний 10.04.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект «Внесение изменений в Правила зем-

лепользования и застройки муниципального образования 
Копнинское сельское поселение» и направить главе адми-
нистрации района для принятия соответствующего реше-
ния. Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по указанному проекту Правил в газете «Доверие» 
и разместить в сети интернет, на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по рассмотрению проекта «Внесение изменений в Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образо-
вания Толпуховское сельское поселение» 

«18» апреля 2017 года 
Объект обсуждения: проект «Внесение изменений в Пра-

вила землепользования и застройки муниципального обра-
зования Толпуховское сельское поселение»

Заказчик: администрация Собинского района.
Разработчик: ГУП «Владимиргражданпроект» .
Основание для проведения публичных слушаний: 
 - Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации самоуправления в Рос-
сийской Федерации»;

- Устав муниципального образования Собинский район 
Владимирской области;

- решение Собинского районного Совета народных депу-
татов от 28.02.2017 № 26/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района (в новой редакции)».

Публичные слушания назначены постановлением главы 
Собинского района от 03.02.2017 № 01-п/с «О назначении 
публичных слушаний по проектам градостроительных реше-
ний».

Инициатор публичных слушаний: глава администрации 
муниципального образования Собинский район Владимир-
ской области.

Публичные слушания проведены: 13 апреля 2017 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15, в здании адми-
нистрации МО Толпуховское сельское поселение.

Опубликование (обнародование) информации о пу-
бличных слушаниях: газета «Доверие» от 10.02.2017 № 10 
(11381), официальный сайт администрации МО Собинский 
район 09.02.2017.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей МО Толпуховское сельское поселение, касаю-
щихся непосредственно проекта «Внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Толпуховской сельское поселение» не посту-
пало.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний 13.04.2017 все заинтересованные лица имели возмож-
ность высказать свои замечания и предложения по проек-
ту. Также замечания могли быть направлены в письменном 
виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект «Внесение изменений в Правила зем-

лепользования и застройки муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение» и направить главе ад-
министрации района для принятия соответствующего ре-
шения. Опубликовать заключение о результатах публичных 
слушаний по указанному проекту Правил в газете «Доверие» 
и разместить в сети интернет, на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.


